
                                                                                                                              

z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva obce KRUH konaného  

dne 29. října 2018 v zasedací místnosti obecního úřadu Kruh. 
 

Přítomno dle presenční listiny:  7 členů nového zastupitelstva 

                                                     6 občanů  

 

 

Zahájeno v 17,oo hodin 

Ukončeno v 17,55 hodin 

 

 

1) Přivítání přítomných provedl dosavadní starosta a zároveň člen nového zastupitelstva obce 

Jiří Sedláček, který ustavující zasedání řídil (dále jako předsedající schůze). 

 

2) Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení 

o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění 

 
3) Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v  souladu s  § 

91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o  obcích (obecní zřízení), v  platném znění, konalo do  15 

dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování 

(lhůta uplynula dne 19.10.2018, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na  úřední desce Obecního úřadu Kruh zveřejněna v  souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.10.2018 

 
4) Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 

přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích). 

 

5) Předsedající schůze seznámil přítomné s výsledky komunálních voleb do zastupitelstva 

obce Kruh, konaných 5. a 6. října 2018. 

 

- do seznamu voličů bylo v Kruhu v době konání voleb zapsáno 394 voličů 

- vydáno bylo 286 úředních obálek  

- odevzdáno bylo 286 úředních obálek – (tj. 72,6 %) 

- počet platných hlasů v obci – 280 

 

- do zastupitelstva obce Kruh pro volební období 2018 – 2022 byli zvoleni: 

 

Sedláček Jiří                                              249 hlasů 

Buchar Jaromír                                          215 hlasů 

Vancl Jindřich                                           192 hlasů 

Mládek Jan                                                189 hlasů  

Horáčková Ivana                                       168 hlasů  

Pršala Ladislav                                          165 hlasů 

Dejmek Štěpán                                          161 hlasů 

 
 



6) Předsedající schůze v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy 

zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 

mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, v platném znění). Plné znění slibu členů zastupitelstva přednesl Jiří Sedláček a 

členové stvrdili svůj slib slovem slibuji a podpisem na předloženou listinu se zněním slibu. 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona 

o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 

budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Kruh a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke  složení slibu 

pronesením slova „slibuji“ a  podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) Žádný člen 

zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

7) Předsedající schůze navrhl určit ověřovateli zápisu Jaromíra Buchara a Štěpána Dejmka a 

jako zapisovatele Ivanu Horáčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky a bylo o 

něm hlasováno. 

 

(hlasování: /7 : 0 : 0/ pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Mládek, Sedláček, 

proti: 0, zdržel se: 0)  

 

8) Předsedající schůze seznámil přítomné s programem ustavujícího zasedání.  

- schválení způsobu volby nových orgánů obce  

- volba starosty obce 

- volba místostarosty obce 

- volba předsedů a členů výborů 

- projednání výše odměn za výkon jednotlivých funkcí 

- projednání termínu vyplácení schválených odměn 

 

 

K navrženému programu nebyly připomínky a bylo o něm hlasováno 

 

(hlasování: /7 : 0 : 0/ pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Mládek, Sedláček, 

proti: 0, zdržel se: 0)  

 

9) Schválení způsobu volby nových orgánů obce - navržena veřejná volba tzn. hlasováním 

zdvižením ruky. Jiné návrhy nebyly 

 

(hlasování: /7 : 0 : 0/ pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Mládek, Sedláček, 

proti: 0, zdržel se: 0)  

 

10) Předsedající schůze navrhl, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, 

aby členové zastupitelstva byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty obce. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné jiné nebylo vzneseno. O návrhu bylo hlasováno 

 

(hlasování: /7 : 0 : 0/ pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Mládek, Sedláček, 

proti: 0, zdržel se: 0)  

 

 

 



11) Do funkce uvolněného starosty byl navržen Jiří Sedláček 

 

(hlasování: /6 : 0 : 1/ pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Mládek, proti: 0, zdržel 

se: Sedláček)  

 

V řízení zasedání pokračoval nově zvolený starosta Jiří Sedláček 

 

12) Nově zvolený starosta obce navrhl, aby v zastupitelstvu byl 1 neuvolněný místostarosta. O 

návrhu bylo hlasováno  

 

(hlasování: /7 : 0 : 0/ pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Mládek, Sedláček, 

proti: 0, zdržel se: 0)  

 

13) Do funkce neuvolněného místostarosty byl navržen Jindřich Vancl 

 

(hlasování: /6 : 0 : 1/ pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Horáčková, Mládek, Sedláček, proti: 0, 

zdržel se: Vancl)  

      

 

14) Předsedající úvodem tohoto bodu informoval přítomné o povinnosti zřídit finanční a 

kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm l) zákona o obcích), neboť funkční období 

výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o 

obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou 

výboru může být jen člen zastupitelstva (! 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy finančního a 

kontrolního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby 

zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

každý z nich bude mít 3 členy. Jiný návrh nebyl podán. Před hlasováním byla dána možnost 

přítomným sdělit svoje stanovisko. Žádné jiné nebylo sděleno. O návrhu zřídit tříčlenný 

finanční výbor a tříčlenný kontrolní výbor bylo hlasováno 

 

(hlasování: /7 : 0 : 0/ pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Mládek, Sedláček, 

proti: 0, zdržel se: 0)  

 

Dále bylo hlasováno o obsazení funkcí předsedů a členů výborů 

 

14) Na předsedu finančního výboru byl navržen Ladislav Pršala 

 

(hlasování: /6 : 0 : 1/ pro: Buchar, Dejmek, Vancl , Horáčková, Mládek, Sedláček, proti: 0, 

zdržel se: Pršala)  

 

15) Na předsedu kontrolního výboru byl navržen Jaromír Buchar  

 

(hlasování: /6 : 0 : 1/ pro: Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Mládek, Sedláček, proti: 0, 

zdržel se: Buchar)  

 

 

 

 



16) Za člena finančního výboru navržen Štěpán Dejmek   

 

(hlasování: /6 : 0 : 1/ pro: Buchar, Pršala, Vancl, Horáčková, Mládek, Sedláček, proti: 0, 

zdržel se: Dejmek)  

 

 

17) Zastupitelstvo musí jmenovat do funkce druhého člena finančního výboru.  

Navržena je Lucie Kašičková, s návrhem souhlasí. Její funkce zaniká s koncem funkčního 

období nově zvoleného zastupitelstva. Jmenovaná musí být zároveň odvolána zastupitelstvem 

obce z funkce člena kontrolního výboru, kterou vykonávala od 1.1.2018.  

 

(hlasování: /7 : 0 : 0/ pro: Buchar, Pršala, Vancl, Horáčková, Mládek, Dejmek, Sedláček, 

proti: 0, zdržel se: 0)  

 

18) Za členy kontrolního výboru navrženi Ivana Horáčková a Jan Mládek 

 

(hlasování: /5 : 0 : 2/ pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Sedláček, proti: 0, zdrželi se: 

Horáčková, Mládek)  

 

Dále se rozhodovalo o výši odměn 

  

19) Zastupitelstvo bylo seznámeno s výší měsíční odměny pro uvolněného starostu, která je 

dána nařízením vlády č. 318/2017 Sb. v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích Odměna pro uvolněného starostu obce činí 40.988,- Kč měsíčně.  

 

20/ Návrh na výši měsíční odměny pro neuvolněného místostarostu, která je dána nařízením 

vlády č. 318/2017  Sb. v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích. 

Odměna pro neuvolněného místostarostu je navržena 8734,- Kč měsíčně. O návrhu výše 

měsíční odměny pro neuvolněného místostarostu bylo hlasováno 

 

(hlasování: /6 : 0 : 1/ pro: Dejmek, Pršala, Buchar, Horáčková, Mládek, Sedláček, proti: 0, 

zdržel se: Vancl)  

 

 

21/ Návrh na výši měsíční odměny pro neuvolněného předsedu finančního výboru a 

neuvolněného předsedu kontrolního výboru, která je dána nařízením vlády č. 318/2017  Sb. 

v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích. Odměna pro neuvolněného 

předsedu finančního výboru je navržena 1205,- Kč. O návrhu výše měsíční odměny pro 

předsedu finančního výboru bylo hlasováno   

  

(hlasování: /5 : 0 : 2/ pro: Dejmek, Vancl, Horáčková, Mládek, Sedláček, proti: 0, zdržel se: 

Pršala, Buchar) 

 

22/ Návrh na výši měsíční odměny pro člena finančního výboru, která je dána nařízením 

vlády č. 318/2017 Sb. v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích. 

Odměna pro neuvolněné členy obou výborů je navržena 870,- Kč. O návrhu výše měsíční 

odměny pro předsedu finančního výboru bylo hlasováno   

 

(hlasování: /6 : 0 : 1/ pro: Horáčková, Mládek, Pršala, Vancl, Buchar, Sedláček, proti: 0, 

zdržel se: Dejmek  



 

 

 

23/ Návrh na výši měsíční odměny pro členy kontrolního výboru, která je dána nařízením 

vlády č. 318/2017 Sb. v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích. 

Odměna pro neuvolněné členy obou výborů je navržena 870,- Kč. O návrhu výše měsíční 

odměny pro předsedu finančního výboru bylo hlasováno   

 

(hlasování: (/5 : 0 : 2/ pro: Dejmek, Pršala, Vancl, Buchar, Sedláček, proti: 0, zdržel se: 

Horáčková, Mládek)  

 

24) Návrh na výši měsíční odměny pro člena finančního výboru, který není zastupitel a 

která je dána nařízením vlády č. 318/2017 Sb. v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích. S Lucií Kašičkovou, která byla v  průběhu zasedání do funkce jmenována 

zastupitelstvem obce za odměnu ve výši 440,- Kč měsíčně.  

 

(hlasování: /7 : 0 : 0/ pro: Horáčková, Dejmek, Mládek, Pršala, Vancl, Buchar, Sedláček, 

proti: 0, zdržel se: 0) 

 

 

25/ Bylo navrženo vyplácet schválené odměny za výkon funkce od data 1.11.2018. 

 
hlasování: /7 : 0 : 0/ pro: Horáčková, Dejmek, Mládek, Pršala, Vancl, Buchar, Sedláček, proti: 

0, zdržel se: 0         
 
 

 

Diskuse: 

 

     Po všech těchto nezbytných úkonech, které patří do programu ustavujícího zasedání 

zastupitelstva obce, se ujal slova nově zvolený starosta obce Jiří Sedláček. Nejdříve 

poděkoval všem občanům a následně i nově zvoleným zastupitelům za podporu a důvěru. 

Dále poděkoval spoluobčanům za jejich zájem o obec, o čemž svědčí nadprůměrná účast při 

komunálních volbách a popřál novému zastupitelstvu hodně úspěchů a také pevných nervů Co 

budeme v nejbližších letech dělat, ukáže až čas. V současnosti je určitě na pořadu dne voda 

pro vesnici. To je ale už hodně dříve prospaná záležitost, náklady na nový vodovod jsou 

hodně vysoké a dotace zase podstatně menší, než byly. Nápady na zvelebování obce určitě 

jsou, ke všemu musíme přistupovat vzhledem k finančním možnostem opatrně, abychom se 

nedostali do dluhů, a kdyby už k tomu došlo, tak mít vše pod kontrolou. Co budeme dělat 

ukáže až čas, ale aktuální situace s vodou v obci i fakt, že nemáme vodovod nás dost navádí 

jít touto cestou a začít s tím něco dělat. Vše je ale hlavně o finančních i dotačních možnostech 

a to je v současnosti více než velká překážka. Obec by se hodně zadlužila a to určitě 

nechceme. Starosta poděkoval Ondřeji Šírovi za vše, co pro Kruh zběhem svého 

dvanáctiletého působení v zastupitelstvu udělal, škoda jen, že tak v obci skončil. Zvlášť 

poděkoval Jaromíru Bucharovi za odváděnou práci pro obec z pozice místostarosty. 

Zdůraznil, že pro obec pracoval manuálně (rukama) na všech možných pozicích a ušetřil ji tak 

velké množství financí, protože to dělal bez nároku na odměnu v rámci svojí funkce. Byl 

skoro vždy po ruce a nemuseli jsme tak shánět žádné řemeslníky. Bohužel i to některým 

lidem vadilo. Každý jsme holt nějaký. 
 



Karel Kužel vznesl dotaz, jestli má obec pravomoci postavit se proti vrtům v jejím katastru 

 

Roman Kužel vzpomněl na vodu ze Sedláčkova džberu, tedy první vodu pro bývalou 

mlékárnu a její další využití pro obec 

 

Jiřina Bucharová popřála novému zastupitelstvu pevné nervy a hodně úspěchů v jejich práci 

 

Na závěr starosta přečetl usnesení, popřál zastupitelům hodně štěstí při rozhodování o další 

budoucnosti obce, poděkoval všem přítomným za účast na ustavujícím zasedání zastupitelstva 

obce Kruh ukončil.  

                                                                                            
 


